
Szanowni Państwo, 
 
Zarząd Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie prosi o  

zapoznanie się i stosowanie w praktyce poniższych zasad 

dotyczących racjonalnego gospodarowania energią cieplną w  

mieszkaniu. Apelujemy, aby we wspólnym interesie podjąć 

działania pozwalające na obniżkę kosztów ogrzewania. 

1. Kaloryfery zawsze odsłonięte 

Jeżeli grzejniki są zasłonięte obudowami, szafkami, meblami, zasłonami lub firankami to 

zagradza się ciepłu drogę do pomieszczenia. 

                                   

             Nie pożądane                                                        Pożądane 

2. Termostaty – regulacja ciepła 

Zawór termostatyczny sam reaguje na temperaturę 

otaczającego powietrza. Otwiera się i zamyka, „stara 

się” utrzymać temperaturę ustawioną pokrętłem 

zaworu. Jeśli w pomieszczeniu utrzymuje się 

ustawiona pokrętłem temperatura, a grzejnik jest 

chłodny – oznacza to prawidłowe działanie zaworu. 

Jeśli temperatura w pomieszczeniu spadnie –         

termostat automatycznie włączy ogrzewanie. 

Uwaga!  

Na okres lata zawór należy odkręcić maksymalnie – to przedłuża jego trwałość.  

3. Należy zużywać tyle ciepła, ile rzeczywiście Państwo potrzebują. 

Nocą można zmniejszyć temperaturę pomieszczeń. Również w ciągu dnia, kiedy 

przebywają Państwo poza domem, można ograniczyć temperaturę. Temperaturę 

pomieszczenia należy również obniżyć podczas wyjazdu, dłuższego urlopu. 

Obniżenie temperatury powietrza o 1 °C pozwala zaoszczędzić w tym pomieszczeniu 

około 6% kosztów energii cieplnej! 



  

 

4. Uszczelnienie okien i drzwi 

Czasem nawet jedna niewielka szczelina oznacza 

wzrost nakładów na ogrzewanie pokoju. Dokładnie, 

więc przyjrzyjmy się oknom i drzwiom, wyregulujmy 

na okres zimowy okna i drzwi pamiętając o właściwej 

wentylacji pomieszczeń. 

Warto wiedzieć: w ciągu dnia odsłaniajmy okna. 

Promienie słoneczne przenikają przez szyby,   

zyskujemy więcej ciepła. 

Nocą odwrotnie – okna najlepiej jest dokładnie zasłonić. Pamiętając o pozostawieniu 

odsłoniętych grzejników. 

5. Odpowiednie wietrzenie pokoju 

Pierwsza zasada: zawsze zakręcamy termostat, gdy zaczynamy wietrzenie. Inaczej 

dostanie on sygnał, że musi zwiększyć poziom grzania. 

Druga zasada: wietrzymy krótko, ale porządnie. Kilka minut przy szeroko otwartym oknie 

w pełni wystarczy. Częste otwieranie okna w ciągu dnia oznacza większe straty ciepła, a 

więc i wyższe opłaty. 

6. Nie należy suszyć prania na grzejnikach 

Dla odparowania wilgoci z tkaniny potrzeba więcej ciepła niż musi dostarczyć grzejnik. 

Dodatkowo wilgoć w powietrzu wzmaga uczucie zimna. Pranie warto suszyć w pewnej 

odległości od grzejnika. 

 

 

 

 

 

 

 

7. Części wspólne budynku 

Należy zwracać uwagę na pomieszczenia wspólne (klatki schodowe, korytarze, 

pomieszczenia piwniczne). Nie pozostawiajmy otwartych okien, drzwi na klatkę – część 

opłat za ciepło to właśnie koszt ogrzewania pomieszczeń wspólnych.  


